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KËRKESË  
Nr.5343/14, datë 15.9.2008 

 
PËR SHPRONËSIM ME INTERES PUBLIK 

 

Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës shpall kërkesën për shpronësim, me interes 
publik, të pasurive të paluajtshme të tipit: tokë bujqësore, tokë truall, ndërtim, shtëpi banimi dhe 
kulturave bujqësore, që preken nga “Ndërtimi i nënstacionit 400/220/110 KV Kashar”. 

Subjekti kërkues i këtij shpronësimi është: “Operatori i sistemit të transmetimit” sh.a. Tiranë. 
Me anën e këtij publikimi kërkojmë të vëmë në dijeni personat që preken nga ky shpronësim. 
Vënia në dijeni konsiston në sipërfaqen e pasurisë që shpronësohet, pasurisë që dëmtohet dhe 

masën e vlerësimit të llogaritur nga Komisioni i Posaçëm i Shpronësimit pranë Ministrisë së 
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës për personat sipas listës emërore të mëposhtme. 

Brenda 15 ditëve pas publikimit, personat që kanë emrin në listën emërore kanë të drejtën të 
paraqesin pretendimet e tyre të shoqëruara me dokumentet përkatëse në Ministrinë e Ekonomisë, 
Tregtisë dhe Energjetikës pranë Komisionit të Posaçëm të Shpronësimit. 
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LISTA E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN PËR EFEKT TË NDËRTIMIT TË NËNSTACIONIT ELEKTRIK 400/220/110 Kv Kashar 
  RRETHI: TIRANË               
  KOMUNA: KASHAR               
  Lloji i pasurisë së paluajtshme që shpronësohet: arë, truall, banesë ndërtimi industrial.         
  Lloji i pasurisë që dëmtohet për shkak të ndërtimit:kultura bujqësore, të mbjella, strukturë vreshti, ullinj.    

OBJEKTI 

Shpronësimi definitiv Shpronësim provizor 
Vlera total e 

kompensimit në 
lekë 

Adresa e 
pronarit Emri Atësia Mbiemri 

Lloji i 
pasurisë 

Nr. 
kadastral 

Nr. 
pasurisë 

Sasia shpronësim 
definitiv m² 

Çmimi shitje 
ZRPP lek/m2 

Vlera 
kompensimit 

Sasia 
në m2 

Lloji i 
kulturës 
bujqësore 

Vlera në 
lekë për /ha 

Vlera në lekë 
për kulturën 

nst 400 Bedri          Fiqiri Murati 
Are 2105 

24/17 1,700 2500 4,250,000 1,700 jonxhe 71,000 12070 4,262,070 Kashar 

nst 400 Fiqiri Ibrahim Murati  24/18 1,613 2500 4,032,500 1,613 jonxhe 70,000 11291 4,043,791 Kashar 

nst 400 Bajram Mustafa Sula Are 2105 24/8 3308 2500 8,270,000 3308 jonxhe 71,000 23486.8 8,293,487 Kashar 

rruga Bajram Mustafa Sula Are 2105 24/1 491 2500 1,227,500 491 jonxhe 71,000 3486.1 1,230,986 Kashar 

nst 400 Hamza Sali Dema 

Are 2105 24/9 9042 2500 22,605,000 9042 jonxhe 69,000 62,390 22,667,390 

Kashar 

nst 400 Skender Sali Dema Kashar 

nst 400 Petrit Sali Dema Kashar 

nst 400 Ymer Ymer Sula Kashar 

nst 400 Xhemal Ymer Sula Kashar 

nst 400 Osman Ymer Sula Kashar 

nst 400 Latif Ymer Sula Kashar 

nst 400 Zija Rexhep Hoxha Are 2105 24/15 2050 2500 5,125,000 2050 ndrysh. 75,000 15,375 5,140,375 Kashar 

nst 400 Zija Rexhep Hoxha Are 2105 24/16 
3994 2500 9,985,000 3994 ndrysh. 115,000 45,931 10,030,931 

Kashar 

nst 400 Vait   Hoxha Are 2105 24/15 Kashar 

nst 400 Shyqyri Hasan Hoxha Are 2105 24/13 3447 2500 8,617,500 3447 jonxhe 72,000 24,818 8,642,318 Kashar 

nst 400 Jemin  Ramazan Hoxha Are 2105  24/20 5062 2500 12,655,000 5062 ndrysh. 110,000 55,682 12,710,682 Kashar 

nst 400 Jemin  Ramazan Hoxha Truall 2105 24/7 275 12857 3,535,675 275 ndrysh. 110,000 3,025 3,538,700 Kashar 

nst 400 Myrteza Ramazan Hoxha Are 2105 24/19 5000 2500 12,500,000 5000 jonxhe 69,000 34,500 12,534,500 Kashar 

nst 400 Kalem Ramazan Hoxha Are 2105 24/12 3375 2500 8,437,500 3375 jonxhe 71,000 23,963 8,461,463 Kashar 

nst 400 Kalem Ramazan Hoxha Are 2105  26/5 2125 2500 5,312,500 2125 jonxhe 71,000 15,088 5,327,588 Kashar 

nst 400 Sadik Ramazan Hoxha Are 2105  26/6 5375 2500 13,437,500 5375 jonxhe 70,000 37,625 13,475,125 Kashar 
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nst 400 Arben Daut Shehu Are 2105  26/2/2 1006 2500 2,515,000 1006 hasell 55,000 5,533 2,520,533 Kashar 

nst 400 Gezim Hysen Smaqi Are 2105 26/2/1 627 2500 1,567,500 627 hasell 62,000 3,887 1,571,387 Kashar 

nst 400 Lutfi Qamil Hoxha Are 2105 32/4 779 2500 1,947,500 779 jonxhe 71,000 5,531 1,953,031 Kashar 

nst 400 Veiz Jashar Dema Are 2105 32/3 4500 2500 11,250,000 4500 ndrysh. 112,000 50400 11,300,400 Kashar 

nst 400 Halim Qazim Dema Are 2105 32/2 3375 2500 8,437,500 3375 ndrysh. 63,000 21,263 8,458,763 Kashar 

nst 400 Halim Zyber Dema Are 2105 32/1 6406 2500 16,015,000 6406 jonxhe 72,000 46,123 16,061,123 Kashar 

nst 400 Xhavit Xhemal Hoxha Are 2105 33/1 1170 2500 2,925,000 1170 ndrysh. 100,000 11,700 2,936,700 Kashar 

nst 400 Halim Zyber Dema Are 2105 33/2 675 2500 1,687,500 675 jonxhe 72,000 4,860 1,692,360 Kashar 

nst 400 Agim Abdulla Dema Are 2105 33/3 588 2500 1,470,000 588 perime 120,000 7,056 1,477,056 Kashar 

nst 400 Bedri          Ibrahim Murati Are 2105 25/3 2600 2500 6,500,000 2600 jonxhe 70,000 18,200 6,518,200 Kashar 

nst 400 Fiqiri Ibrahim Murati Are 2105  25/4 1400 2500 3,500,000 1400 jonxhe 70,000 9,800 3,509,800 Kashar 

nst 400 Ilir Bajram Nurce Truall 2105 25/2 2100 12857 26,999,700 0     0 26,999,700 Kashar 

nst 400 Ilir Bajram Nurce ndertim 2105 25/2 1371 45500 62,380,500 0     0 62,380,500 Kashar 

nst 400 Rakip Haxhi Dema Are 2105 26/4/2 791 2500 1,977,500 791 ndrysh. 74,000 5,853 1,983,353 Kashar 

nst 400 Abdyl Haxhi Dema Are 2105 26/4/3 1123 2500 2,807,500 1123 hasell 64,000 7,187 2,814,687 Kashar 

nst 400 Jakup Ahmet Sula Are 2105  26/4/4/6 457 2500 1,142,500 457 ndrysh. 105,000 4,799 1,147,299 Kashar 

nst 400 Pa emer     Are 2105  26/4/4/5 2460 2500 6,150,000 2460 jonxhe 65,000 15,990 6,165,990 Kashar 

nst 400 Behar Shefqet Sula Are 2105 11 614 2500 1,535,000 614 jonxhe 74,000 4,544 1,539,544 Kashar 

nst 400 Xhemal Haxhi Dema Are 2105 26/4/1 470 2500 1,175,000 470 hasell 63,000 2,961 1,177,961 Kashar 

nst 400 Pa emer     Are 2105 1120/1 769 2500 1,922,500 796 hasell 66,000 5,254 1,927,754 Kashar 
nst 400 Petrit Ibrahim Valisi Are 2105 1120/22 549 2500 1,372,500 549 ndrysh. 69,000 3,788 1,376,288 Kashar 
nst 400 Ylvi Hasan Murati Are 2105   118/6 185 2500 462,500 185 jonxhe 68,000 1,258 463,758 Kashar 
nst 400 Pa emer     Are 2105   118/7 158 2500 395,000 158 jonxhe 68,000 1,074 396,074 Kashar 
nst 400 Pa emer     Are 2105 1118/1 281 2500 702,500 281 jonxhe 69,000 1,939 704,439 Kashar 
nst 400 Muhamet Qerim Sula Are 2105 1118/2 123 2500 307,500 123 jonxhe 69,000 849 308,349 Kashar 
nst 400 Sadik Ramazan Hoxha shtepi 2105 26/6 113.6 41500 4,714,400 113.6     -   0 4,714,400 Kashar 
nst 400 Njazi Sadik Hoxha shtepi 2105 26/6 120 41500 4,980,000 120     -    0 4,980,000 Kashar 
nst 400 Rasim Jemin Hoxha shtepi 2105 24/20 74 41500 3,071,000 74     -   0 3,071,000 Kashar 
nst 400 pretendim pronesie   2105 119,etj 18,348 2500 45,870,000 13504     0 45,870,000 Kashar 
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